
Boudo, budko, aneb myška a její kamarádi

 s pavoučkem Inspiráčkem

Zdraví paní učitelky Aranka a  Eliška 

22.3.-26.3.2021
Úkol:
Tento týden si hrajeme s pohádkou O budce v poli
Cvičíme s říkankami
Jaro – Dny se prodlužují, paprsky více hřejí, sníh mizí, 
počasí je proměnlivé , rozkvétají květiny, objevuje se 
hmyz, broučci,končí zimní spánek pro všechny 
živočichy- pranostiky Tažní ptáci- kteří se k nám vracejí 
ze svých zimovišť- kde bydlí, jak se starají o svá 
mláďátka
Pohádka – video, vyprávění, hlasy zvířat, dějová 
posloupnost, paměť, popis obrázků
Píseň Na jaře – empatie k přírodě , ¾ rytmus
Centra aktivit- příroda -vycházka, čtenářský koutek 
malý objevitel- zkoumání obrázků, malý kreslíř zvířátek, 
Malý stavitel- hnízdečka pro vracející se ptačí rodinky 
(přírodniny- klacíky, tráva, kamínky...)



Třídní program Kuřátka 2-3 leté děti MŠ Libina

B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem:

Jak si hrajeme  
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody
Hrajeme si a cvičíme
Hrajeme si a pracujeme
Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
barva zářivého Slunce
Hrajeme si a mluvíme
Hrajeme si a počítáme

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální,
 barva lásky, pochopení, přátelství
Hrajeme si s kamarády a máme se rádi

Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní, barva síly 
Země, jejich tradic, historie
Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme
Hrajeme si, zpíváme a tančíme
Hrajeme si s literárními texty

Zelená nitka Dítě a svět – oblast environmentální, barva přírody, 
ekologie
Hrajeme si a objevujeme svět kolem nás.

Tak pojďte si s námi hrát, vítejte u Kuřátek 



Klasické audio pohádky: Boudo budko, kdo v tobě přebývá? - YouTube 

Popletený Popletený 
nebo lépe nebo lépe 
Propletené Propletené 
obrázky,obrázky,
  Kolik Kolik 
obrázků obrázků 
vidíš?vidíš?
Zkus Zkus 
obkreslit obkreslit 
čárky - dvě čárky - dvě 
zvířátka zvířátka 
z pohádkyz pohádky
o budceo budce

https://www.youtube.com/watch?v=jhsCYHm3m4c




Jak dělají zvířátka 2 videa pro malé děti
(256) Pinterest

https://www.pinterest.com/pin/556476097691150143/


Nůžky, pastelky, špejle nebo dřívka, izolepa nebo lepidloNůžky, pastelky, špejle nebo dřívka, izolepa nebo lepidlo
Můžete si obrázky z pohádky o budce vykreslit, vystřihnout a nalepit špejli Můžete si obrázky z pohádky o budce vykreslit, vystřihnout a nalepit špejli 
a pohádku si zahráta pohádku si zahrát

Myška má Myška má 
plno plno 
kamarádů, kamarádů, 
se kterými si se kterými si 
ráda hraje, ráda hraje, 
poznáš, poznáš, 
které dílky které dílky 
patří do patří do 
bílých částíbílých částí
obrázků?obrázků?



Můžeš si zvířátka z pohádky nakreslit podle nákresu

MEDVĚD ZAJÍC

ŽABKA

MYŠKA



Překvapení pro vaše babičky a dědečky, 
vzpomínka na Slabikář, knížku, 
podle které se učili ve škole číst

ukázka Budka



„Na svatého Řehoře, čáp letí
přes moře, líný sedlák, který
neoře takto pranostika
(12.březen) „
Najdeš stíny, které patří 
k čápům?
šikulky

Hra na hledání barviček Hra na hledání barviček 
v okolív okolí



Pro děti je velkou školou hra s přírodninami, pískem, hlínou, listím, kamínky apod. 
Rozvíjí manipulační dovednosti, tvořivé myšlení, zručnost, pracovní návyky, vůli, sebedůvěru….

 Veselá knížka pro nejmenší, jak odnaučit plinkám...



Pravá chvilka na cvičení, maminko, tatínku, cvičte s námi, možní se pobavíte a užijete si legraci

Jak jste zvládli všechny pozice? Jestli byla 
snaha, tak máte pochvalu- šikulky a 
pašáčci


